




5.3 Konstituering 

Bestyrelsen konstituerer sig selv med formand og næstformand. Konstituering skal finde 
sted på førstkommende bestyrelsesmøde efter pladshavermødet, normalt i april måned. 

5.4 Bestyrelsens opgaver 

Bestyrelsen er fondens øverste myndighed. 

Det påhviler bestyrelsen af påse, at fonden ledes på forsvarlig vis og i overensstemmelses 
med dens formål. 

Salg eller pantsætning af fast ejendom kan alene finde sted med forudgående 
godkendelse fra Århus Kommune. 

Bestyrelsen vælger en statsautoriseret revisor til at revidere fondens regnskaber. 

Bestyrelsen udarbejder på grundlag af gældende standardreglement et for havnen 
gældende havnereglement. 

Bestyrelsen påser, at havnereglementet og øvrige reglementer og bestemmelser 
overholdes. 

Til varetagelse af fondens daglige ledelse kan bestyrelsen ansætte en direktør - i daglig 
tale benævnt havnechef. Havnechefen registreres som direktør i Erhvervsstyrelsen. 

Direktionen varetager den daglige ledelse og skal som led heri varetage fondens formål 
og interesser. Direktionen skal følge de retningslinjer og anvisninger, som bestyrelsen har 
givet. 

5.5 Pladshavermøder 

Bestyrelsen foranlediger, at pladshaverne indkaldes til mindst et pladshavermøde om 
året. Mødet skal afholdes i marts måned. Indkaldelse med angivelse af dagsorden skal 
udsendes elektronisk senest 14 dage inden mødets afholdelse. Bestyrelsen kan 
derudover indkalde til supplerende møder, for eksempel på foranledning af en kreds af 
pladshavere. 

Fondens bestyrelse skal på det ordinære pladshavermøde i marts måned aflægge 
beretning om fondens virke i det forløbne år. 
På mødet skal der endvidere orienteres om fondens økonomi, budget og takster. 
Der udfærdiges efter mødet en kort referat af dette. Referatet godkendes og 
underskrives af tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer og af den valgte dirigent. 
Referatet vil snarest efter pladshavermødet være fremlagt på havnekontoret og 
tilgængeligt på havnens hjemmeside. 

5.6 Bestyrelsesmøder 

Bestyrelsesmøder indkaldes af formanden. Et medlem af bestyrelsen eller revisor kan 
forlange, at der indkaldes til bestyrelsesmøde. Indkaldelse til og dagsorden for møderne 







11. Vedtægtsændringer

Fondens vedtægter kan ændres, såfremt et flertal af bestyrelsen på to på hinanden
følgende bestyrelsesmøder træffer beslutning herom. Beslutningen skal for at være
gyldig godkendes af Erhvervsstyrelsen.
Såfremt ændringer indebærer indskrænkninger i Aarhus Kommunes rettigheder eller
ændring af fondens formål, anvendelse af overskud samt salg og pantsætning, skal
ændringen tillige godkendes af kommunen.

12. Likvidation

Bliver det umuligt eller uønskeligt at fortsætte fondens drift, kan det på to hinanden 
følgende bestyrelsesmøder med samtlige bestyrelsesmedlemmers accept vedtages, at 
fonden skal ophøre. Beslutningen skal, for at være gyldig, godkendes af Erhvervsstyrelsen 
og Civilstyrelsen.

Fondens formue skal af fondens bestyrelse anvendes til fremme af maritime 
fritidsinteresser i Århus Kommune.

Enkelt personer eller andre har ingen ret til nogen andel af havnens formue.

Oprindelig vedtaget den 23. april 1987, med ændringer marts 1991, april 1999, januar 
2000, december 2000 og december 2003. 
Nærværende reviderede vedtægter er vedtaget på bestyrelsesmøder den 20. og 27. 
marts 2025 
Vedtægtens bestemmelser træder i kraft 1. januar 2025. 

Marselisborg, den 27. marts 2025 
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